
令和 5 年 4 月 13 日   
保護者様                        

京都市立向島秀蓮小中学校 
校長  上野 政弘 

 

育ちと学びのキャリアパスポート記入のお願い 

 

 早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育

にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて本校では、お子さまの９年間の育ちと学びを見取りながら、生涯をたくましく生き

抜いていくお子さまを、ご家庭と共に育てていきたいと思っております。お手伝いや友達

への手助けなどから始まる「はたらくこと」が、やがて社会に出て「はたらくこと」につ

ながるなど、キャリアを形成する道筋を自ら考えていけるようにしていきたいと考えてい

ます。 

このキャリアパスポートは、本校９年間での育ちと学び、進路希望などを記録していく

ものです。保護者のお子さまに対する願いや期待、そしてお子さま自身の将来に対する夢

やその時々の自分自身へのふりかえりなどを記録していきます。 

 

このキャリアパスポートは９年間、学年をまたいで繋いでまいります。進路指導にも活

用しながら、卒業時にお子さまにお渡しします。尚、本年度からは高等学校を始め、次の

進路先に引き継ぐことになります。お子さまがご家庭や本校でどのような役割や立場を経

験し、学習を積み重ねてきたのか、また卒業時にどのような進路を選ばれるのか、共に見

守ってまいりたいと思います。個人情報になりますので、保管には十分注意いたします。

キャリアパスポートの記入にご理解の上、ご協力をよろしくお願いいたします。お忙しい

中ですが、４月２１日（金）までに担任にお返し下さい。 

 

〈 キャリアパスポートの流れ 〉 

4 月 

 

児童生徒は年度当初に 

シートを記入 

ファイルに綴じて 

９年間 

学校で保管します 

９年間の育ちと学びの記録として、卒業時に生徒へ渡します 

受け取った生徒は９年間を振り返り、次の進路先に提出します 

保護者の方がご家庭 

でシートを記入 


